
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ № 481 
 
 

г. Петропавловск-Камчатский от 24.05.2021 
 

Об утверждении инструкций для 
проведения единого государственного 
экзамена по учебному предмету 
«Информатика и информационно-
коммуникационные технологии (ИКТ)» 
в компьютерной форме с 
использованием технологии передачи 
экзаменационных материалов по сети 
«Интернет» и сканирования в 
аудитории в 2021 году 

 
В целях организации и проведения единого государственного экзамена по 

учебному предмету «Информатика и информационно-коммуникационные 

технологии (ИКТ)» в компьютерной форме с использованием технологии 

передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» и сканирования в 

аудитории в 2021 году, в соответствии с методическими документами, 

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2021 № 616/02 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить инструкции для проведения единого государственного 

экзамена по учебному предмету «Информатика и информационно-

коммуникационные технологии (ИКТ)» в компьютерной форме с использованием 

технологии передачи экзаменационных материалов по сети «Интернет» (далее - 

КЕГЭ) и сканирования в аудитории в 2021 году (далее - Инструкции) 

(Приложение № 1). 

2. Утвердить перечень стандартного программного обеспечения, 

предоставляемого участнику во время экзамена для выполнения 

экзаменационных заданий (Приложение № 2). 



3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования в Камчатском крае: 

3.1. Организовать ознакомление подведомственных образовательных 

организаций с Инструкциями; 

3.2. Организовать ознакомление участников КЕГЭ с перечнем стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участникам во время экзамена для 

выполнения экзаменационных заданий. 

4. Руководителям краевых государственных образовательных 
организаций: 

4.1. Организовать ознакомление сотрудников организаций с Инструкциями; 

4.2. Организовать ознакомление участников КЕГЭ с перечнем стандартного 

программного обеспечения, предоставляемого участникам во время экзамена для 

выполнения экзаменационных заданий. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Министр 
образования 
Камчатского края 

 

А.Ю. Короткова 

 
  
 
 
 
 

 

 

 


